

er udkommen fire Aar efter den anden, holder sig for Hovedindholdets Vedkommende i de ældre Udgavers Spor. Men Fremstillingen af de bestaaende Møntforhold er overalt bragt op til Nutiden, dels ved Gennemarbejdelse af de enkelte Kapitler, dels — og hovedsagelig — ved Tilføjelse af Noter i Bogens Slutning. Disse Noter indeholder ikke alene Oplysninger af rent statistisk Art, men ogsaa værdifulde mønttekniske Bemærkninger. I et helt nyt Kapitel behandles Møntforholdene i Meksiko, i Kina og paa Filippinerne. Et andet nyt og ret omfangsrigt Kapitel handler om Aarsagerne til Mønternes Værdi. Om det end ikke gaar helt i Dybden, indeholder det dog adskillige træffende Bemærkninger, og navnlig det Afsnit deraf, der beskæftiger sig med Skillemønternes Værdiforhold, er læseværdigt. Hovedfortrinnet ved denne saavel som ved de tidligere Udgaver ligger dog i Bogens praktiske Afsnit. De indeholder en overordentlig Mængde nøjagtige og interessante Oplysninger om de forskellige Landes Møntlovgivning og faktiske Møntforhold i en noget fyldigere Fremstilling end den, der findes i den fortrinlige Aarbog, som Arnauné udgiver i sin Egenskab af Direktør for »l'Administration des Monnaies et Médailles«.

E. M.

Litteratur-Notitser.

»Dansk Forsikrings-Aarbog 1907«, udgivet af Oscar Reckendorff, udkom i Slutningen af forrige Aar. Det er Aarbogens 4de Aargang, og det nyttige og vel redigerede Skrift synes saaledes at have vundet Fodfæste. Ved Siden af de sædvanlige statistiske Oversigter m. v. vedrørende Forsikringsvæsenet i Danmark indeholder Bogen denne Gang Biografier af Professor Will. Scharling og at den i Efteraaret 1907 afdøde Assurandør Wilhelm Bähncke.

Endvidere to større Afhandlinger: om de stærke Drikkes Indflydelse paa Sundheden (af Professor Harald Westergaard) og om »Ulykkestilfælde og Sygdomsfølge« (af Højesteretssagfører N. H. Bache). Afsnittet om Domme af assuranceretlig Betydning er som sædvanlig redigeret af Hr. cand. jur. Eigil Bramsen.

— Under Titelen »Verdensmarkedet og Danmark i 1907« udsendte Grosserer-Societetets Komité ved Nytaarstid et Skrift, der betegner sig som Handelsberetningens 1ste og foreløbige Del. Bogen, hvis væsentlige Indhold er blevet gengivet i Dagspressen som et velkomment Bidrag til dennes Nytaars-Oversigter, giver i et livfuldt Sprog og let læselig Form en Række Meddelelser om Verdensmarkedets Gang i Aaret 1907 samt en ganske kortfattet Karakteristik af Aarets økonomiske Fysiognomi for Danmarks Vedkommende. Medens Skriftets Udgivelse netop ved Aarsskiftet selvfølgelig giver det en Aktualitet, som der i vor Tid mere end nogensinde før sættes Pris paa, medfører denne Præcision dog nødvendigvis den Mangel, at særlig de statistiske Partier af Bogen ikke kunne føres helt op til Aarets Udgang, — en Mangel, hvorpaa der ganske vist kan bødes (og utvivlsomt vil blive bødet) i Handelsberetningens senere udkommende 2den Del.